
 

1 
 

          ZARZĄDZENIE Nr  /2025 

                            BURMITRZA IŁŻY   

                     z dnia 28 maja 2025 r.  

   w sprawie naboru wniosków do  budżetu 

obywatelskiego Gminy Iłża na rok 2025  

Na podstawie art. 5a ust. 3, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm. ) oraz § 1 ust. 2 pkt. 1,  § 2, §  5 ust. 2,  

§ 8 uchwały NR XXXV/243/2021 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 18 marca 2021 r.  

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy 

Iłża (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 2703) oraz uchwały zmieniającej  

NR III/30/2024 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 27 czerwca 2024 r.  zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. 

 

1. W 2025 roku przeznacza się z budżetu Gminy Iłża na wydatki finansowane w 

ramach budżetu obywatelskiego kwotę 200.000,00 zł (słownie: dwieście  tysięcy 

złotych 00/100). 

2. Koszt realizacji zgłoszonego zadania nie może przekroczyć 20.000,00 zł 

(słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100). 

3. W ramach budżetu obywatelskiego realizowane są wyłącznie projekty, których 

przedmiot mieści się w katalogu zadań własnych Gminy Iłża i które zostały wybrane 

w oparciu o zasady ustalone w uchwale NR XXXV/243/2021 Rady Miejskiej w Iłży z 

dnia 18 marca 2021 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego Gminy Iłża oraz uchwały zmieniającej NR III/30/2024 Rady 

Miejskiej w Iłży z dnia 27 czerwca 2024 r.   

4. Projektem zgłaszanym do budżetu obywatelskiego może być każde zadanie, 

które przyczynia się do rozwoju Gminy, w szczególności: 

 

1) budowa, modernizacja lub remont elementu infrastruktury miejskiej; 
 

2) projekty dotyczące środków trwałych usytuowanych na terenach 

stanowiących własność Gminy lub będących w zarządzie Gminy lub jednostek 

podległych; 

 

3) działania mające na celu poprawę warunków życia, zdrowia i bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy Iłża; 

 

4) Zgłaszający projekty powinni uwzględnić konieczność spełnienia wymogów 

formalnych zawartych w Uchwale NR XXXV/243/2021 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 

18 marca 2021 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu 

https://lexlege.pl/zasady-techniki-prawodawczej/paragraf-124/
https://lexlege.pl/zasady-techniki-prawodawczej/paragraf-124/


 

2 
 

obywatelskiego Gminy Iłża (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 2703) oraz uchwały 

zmieniającej Nr III/30/2024 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 27 czerwca 2024 r. z 

uwzględnieniem – o ile jest to możliwe – uniwersalnego projektowania,  

o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240). 

 

5. Do budżetu obywatelskiego nie mogą być zgłaszane projekty: 

 

1)  dotyczące imprez i wydarzeń o charakterze kulturalno — sportowym; 

2) naruszające prawa osób trzecich, w szczególności prawo własności lub prawa 

autorskie;  

3) zadanie wymagające ponoszenia nakładów na nieruchomości, do której osoba 

trzecia posiada tytuł prawny; 

4) zakładające wytworzenie infrastruktury poza obszarem Gminy Iłża lub na 

nieruchomości, co do której Gmina nie ma możliwości złożenia oświadczenia  

o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane; 

5) nie spełniające kryterium ogólnodostępności; 

6) jednoznacznie wskazujące wykonawcę zadania; 

7) zadanie polegające wyłącznie na wykonaniu dokumentacji technicznej,  

w szczególności projektu zagospodarowania terenu, projektu budowlanego lub 

kosztorysu; 

8) których realizacja jest z przyczyn obiektywnych niemożliwa w trakcie jednego 

roku budżetowego. 

§ 2. 

Ustala się następujący harmonogram postępowania w ramach procedury naboru 

wniosków do sfinansowania w ramach budżetu obywatelskiego Gminy Iłża: 

1) Od 29  maja do 20 czerwca 2025 roku — zgłaszanie projektów; 

2) Od 20 czerwca do 27 czerwca 2025 roku — ocena zgłoszonych wniosków 

przez komisję; 

3) 27 czerwca 2025 roku — ogłoszenie wstępnej listy projektów dopuszczonych 

do głosowania; 

4) Od 27czerwca do 4 lipca 2025 roku — możliwość składania odwołań; 

5) 4 lipca 2025 roku — ogłoszenie ostatecznej listy projektów dopuszczonych do 

głosowania; 

6) Od 4 lipca do 16 lipca 2025 roku — głosowanie na zgłoszone projekty; 

7) do 22  lipca 2025 roku — ogłoszenie wyników głosowania. 

 

 

 



 

3 
 

 

§ 3. 

 

Powołuje się komisję do oceny złożonych wniosków w składzie: 

1) Paweł Cheda; 

2) Aleksandra Sieradzka; 

3) Justyna Kosterna; 

4) Sylwia Ziomek; 

5) Anna Prus-Chwastek; 

6) Marta Madej-Kosno; 

7) Rafał Dąbrowski. 

§ 4. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Iłża. 

§ 5. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 19 maja 2025 r. 


